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COMUNITAT OBSERVATORIO TURISTICO
VALENCIANA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

ENQUESTA D'OCUPACIO HOTELERA

ZONES TURISTIQUES COMUNITAT VALENCIANA

DESEMBRE 2010. Font: Elaboracié propia a partir de I'Encuesta de
Ocupacion Hotelera de I'INE*

EVOLUCIO DELS ESTABLIMENTS HOTELERS AL DECEMBRE

Pernoctacions en estabiments hotelers B Residents a
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Font: Elaboraci6 propia a partir de I'Encuesta de Ocupacion Hotelera del INE.

En el mes de desembre Benidorm creix un 4,2% en nombre de viatgers i un
5% en pernoctacions. L'increment de les pernoctacions es basa en el
dinamisme de la demanda estrangera (9,2%) mentres que es manté la
demanda nacional (0,2%).

! Abans Enquesta Turistica. A partir de gener del 2010 s'utilitza la font INE per a I'analisi per zones de
I'evoluci6 dels establiments hotelers de la Comunitat Valenciana. Les principals diferéncies
metodologiques entre ambdds enquestes son que I'INE inclou també la modalitat de pensions, afig les
places supletories utilitzades al total de places obertes (de manera que el grau d'ocupacié estimat mai
sera superior al 100%) i es realitza mostratge per a les zones amb major oferta. Respecte a la
zonificacio, les principals diferéncies es donen en el punt turistic Valencia, en el que I'INE inclou tots els
establiments turistics del municipi, mentres que I'Enquesta Turistica ho tractava com a zona, incloent
hotels de I'area metropolitana que completaven I'oferta del segment de fires i congressos de la ciutat.
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COMUNITAT OBSERVATORIO TURISTICO
VALENCIANA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

El grau d'ocupacié per places, estimat en el 53,5%, ha decrescut un 0,6%7,
per la seua banda el nombre de places obertes ha crescut un 6,2%.
El grau d'ocupaciéo durant el cap de setmana va ser del 58,7%, un 1,5%

superior al de 2009.

El litoral d'Alacant sense Benidorm decreix un 13,2% en nombre de
viatgers i 14,7% en pernoctacions. El nombre de pernoctacions dels residents
a Espanya ha decrescut un 3,1%, i el dels residents en I'estranger ho ha fet en
un 33,5%.

L'oferta de places, estimada en 24.203 ha sigut un 2,9% inferior al mateix mes
de 20009.

El grau d'ocupacié mensual per places, estimat en el 24%, ha decrescut un
7%, amb un 27,3% de mitjana durant els caps de setmana, 0,7% menys que

en el mateix mes de l'any anterior.

La zona interior Alacant creix un 28,9% en nombre de viatgers i un 50,6% en
pernoctacions. Este increment de les pernoctacions s'ha donat tant en la
demanda nacional com en l'estrangera.

L'oferta de places, estimada en 4.434, ha sigut un 15,8% superior al mateix
mes de l'any anterior.

El grau d'ocupaci6 mensual per places estimat en el 15,8%, ha crescut un
14,5%, aconseguint un 19% de mitjana durant els caps de setmana.

El litoral de Castell6 decreix un 14,2% en nombre de viatgers, i un 11,5% en
pernoctacions. El nombre de pernoctacions de la demanda nacional decreix

un 7,6%, i el de la demanda estrangera un 31,4%.

2 Percentatge de variacio interanual. S'utilitza esta férmula en compte de la diferéncia per a poder
realitzar comparacions directes amb les notes de conjuntura publicades per I'INE.
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COMUNITAT OBSERVATORIO TURISTICO
VALENCIANA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

Al desembre, I'oferta de places, estimada en 9.084 ha sigut un 7,3% inferior al
mateix mes de 2009. El grau d'ocupacid6 mensual per places s'estima en el
29,3% (el que suposa un descens del 4,5% interanual), aconseguint un 35,1%

la mitjana dels caps de setmana.

L'interior de Castell6 creix un 41,1% en nombre de viatgers i decreix un
16,5% en pernoctacions. El nombre de pernoctacions dels residents a
Espanya ha decrescut un 15,1 %, mentres que el dels residents en l'estranger
ho ha fet en un 31,5%.

L'oferta de places, estimada en 2.306 ha sigut un 9,3% inferior al mateix mes
de 2009.

El grau d'ocupaciéo mensual per places, estimat en el 17,6%, ha decrescut un
10,2% respecte a desembre de I'any anterior, amb un 16,3% de mitjana durant
els caps de setmana, un 7,9% menys que en 2009.

La ciutat de Valéencia decreix un 6,2% en nombre de viatgers i un 0,4% en
pernoctacions. El nombre de pernoctacions dels residents a Espanya ha
decrescut un 1,1%, mentres que el nombre dels residents en l'estranger ha
augmentat un 1,1%.

El grau d'ocupacié per places, estimat en el 39,3%, s'ha incrementat un 7%>,
mentres que el nombre de places oferides, 16.140, ha sigut un 7,2% inferior al
mateix mes de l'any anterior.

El grau d'ocupacio durant el cap de setmana estimat en el 40,5% ha decrescut
un 6,2% respecte al 2009.

En el litoral de Valéncia, creix un 1,2% en nombre de viatgers i decreix un
10,6% en pernoctacions. El nombre de pernoctacions de la demanda nacional

ha decrescut un 12,6%, mentres que I'estrangera ha crescut un 28%.

% 1dem.
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COMUNITAT OBSERVATORIO TURISTICO
VALENCIANA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

El grau d'ocupacié per places, estimat en un 23,6%, ha decrescut un 6,2%
respecte al del mateix mes de I'any anterior®, alhora que el nombre de places
obertes (5.886) ha disminuit un 4,8%.

El grau d'ocupacio durant el cap de setmana estimat en el 24,3% ha decrescut

un 10,1% respecte a desembre del 2009.

L'interior de Valéncia® creix un 1,6% en nombre de viatgers, i decreix un
15,7% en nombre de pernoctacions. Les pernoctacions de la demanda
nacional decreixen un 24,8%, mentres que les de la demanda estrangera
creixen un 39,4%.

L'oferta de places, estimada en 10.659 ha decrescut un 0,6% respecte a
desembre del 2009.

El grau d'ocupacié mensual per places, estimat en el 20,7%, ha decrescut un
11,5%, amb un 22,6% de mitjana durant els caps de setmana.

EVOLUCIO DELS PRINCIPALS MERCATS D'ORIGEN PER PROVINCIES
En la provincia d'Alacant el nombre de pernoctacions de residents a
Espanya, xifrat en 462.747, va créixer un 6,61%.

Van créixer les pernoctacions de viatgers de la Comunitat Valenciana, Madrid,
Murcia i Catalunya, mentres que la resta de principals mercats van registrar
descensos.

El nombre de pernoctacions de residents en I'estranger, estimat en 309.288 va
decréixer un 7,3% respecte al mateix mes de I'any anterior. Al desembre s’han
incrementat les pernoctacions amb origen a Belgica i Franca, mentres que

decreixen Regne Unit, Alemanya, Paisos Baixos i Italia.

4
Idem.

® 'ocupaci6 de linterior de la provincia de Valéncia esta influenciada pels hotels de l'area

metropolitana de la ciutat de Valéncia.
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VALENCIANA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

En la provincia de Castell6 el nombre de pernoctacions de residents a
Espanya, xifrat en 84.402, va disminuir un 8,7%. Entre els principals mercats
d'origen per a la provincia que van registrar increments es troben la Comunitat
Valenciana, Murcia i Castella i Lled, mentres que la resta dels principals
mercats van registrar descensos.

El nombre de pernoctacions de residents en l'estranger, 11.558 va disminuir
un 31,4%. Al desembre van decréixer les pernoctacions de tots els principals

mercats emissors.

En la provincia de Valencia el nombre de pernoctacions de residents a
Espanya, estimat en 223.403 va descendir un 9,5%. Entre els principals
mercats d'origen que es van incrementar es troba Madrid, Mdrcia i Catalunya,
decreixent la resta de principals mercats emissors.

El nombre de pernoctacions de residents en l'estranger es va estimar en
83.054 el que va suposar un increment interanual del 7,3%. Al desembre van
créixer les pernoctacions amb origen al Regne Unit i Italia, mentres que la

resta dels principals mercats estrangers va decréixer.

ANY 2010
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En 2010, el nombre de viatgers allotjats en establiments hotelers de
Benidorm va augmentar un 5%, i el nombre de pernoctacions un 4,5%.
L'acumulat de pernoctacions de residents a Espanya es va incrementar un
5,8% i el de residents en l'estranger ho va fer en un 3%.

El grau d'ocupacié per places per al total de I'any 2010 a Benidorm s'estima
en un 72,63%, la qual cosa suposa un increment interanual del 3,8%, el

nombre de places oferides, estimat en 37.471, ha sigut un 1,1% superior.

El litoral d'Alacant sense Benidorm, va créixer un 0,3% en nombre de
viatgers i un 0,2% en pernoctacions. El nombre de pernoctacions dels
residents a Espanya ha crescut un 5,8 %, mentres que el d'estrangers ha
decrescut un 9,7%.

El grau d'ocupacié mitja anual per places s'estima en el 41,46%, situant-se 3,6
punts per damunt dels nivells de 2009. El nombre de places obertes, estimat

en 25.611, ha decrescut un 2%.

En la zona interior Alacant, s'ha produit un increment del 2,8% en el nombre
de viatgers i del 6,4% en el nombre de pernoctacions, creixent tant el nombre
de residents espanyols com el d'estrangers.

El grau d'ocupacio dels establiments hotelers en 2010 ha sigut d'un 18,46%, la
gual cosa suposa un descens de 4,1 punts respecte al 2009, alhora que
I'oferta de places, estimada en 4.385 s'ha incrementat un 9,1%.

El litoral de Castellé va decréixer fins a desembre un 5,3% en el nombre de
viatgers i un 2% en el nombre de pernoctacions. L'acumulat de pernoctacions
de residents a Espanya va disminuir un 3,6%, mentres que el de residents en
I'estranger va créixer en un 8,4%.

El grau d'ocupacio s'estima en un 51,75%, la qual cosa suposa una disminucio
anual del 0,4%; per la seua banda la mitjana de places obertes, estimada en

15.402 ha decrescut lleugerament (-0,7%).
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En 2010 l'interior de Castell6 va créixer un 1% en nombre de viatgers i va
decréixer un 5,5% en pernoctacions. El nombre de pernoctacions efectuat per
la demanda nacional va descendir un 4,3%, i el de la demanda estrangera ho
va fer en un 20,4%.

El grau d'ocupacié en 2010 s'ha estimat en 26,34%, un 8,1% per davall de
2009, alhora que l'oferta de places, estimada en 2.950, ha decrescut un 1,2%.

En la ciutat de Valéncia, en 2010, es va incrementar el nombre de viatgers
en un 2,1% i com el de pernoctacions en un 7,7%. Es van mantindre les
pernoctacions de la demanda nacional (0,3%) enfront d'un gran dinamisme de
la demanda estrangera (17,1%).

El total de l'any va tindre un grau d'ocupacié de 51,85%, la qual cosa va
suposar un increment del 10,3% sobre 2009; el nombre de places oferides,

estimat en 17.112, va decréixer un 2,7%.

El litoral de Valencia ha registrat descensos en el nombre de viatgers (-5,3%)
I en pernoctacions (-4,9%). El nombre de pernoctacions efectuat per la
demanda nacional va descendir un 4,7%, i el de la demanda estrangera ho va
fer en un 8,1%.

El grau d'ocupacio per places, estimat en el 49,2% va decréixer un 1,6%
respecte a l'any 2009, d'altra banda I'oferta de places, estimada en 7.907, va

decréixer un 3,8%.

En 2010, l'interior de Valéncia® va decréixer un 25% en nombre de viatgers,
mentres que el nombre de pernoctacions va disminuir un 0,9%. Les
pernoctacions de la demanda nacional van decréixer un 2,4%, mentres que

les de la demanda estrangera van créixer un 5,3%.

® L'ocupaci6 de linterior de la provincia de Valéncia esta influenciada pels hotels de I'area metropolitana
de la ciutat de Valéncia.
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COMUNITAT OBSERVATORIO TURISTICO
VALENCIANA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

En 2010 el grau d'ocupacio per places va ser d'un 32,3%, un 1,1% superior al
2009; per la seua banda el nombre de places obertes estimades, 11.227, es

va incrementar lleugerament (0,7%).

EVOLUCIO DELS PRINCIPALS MERCATS D'ORIGEN 2010
En 2010 el nombre de pernoctacions de residents a Espanya en la provincia

d'Alacant, xifrat en 8.275.986, va créixer un 5,7%.

L'emissor madrileny, amb una quota del 26,1%, es va mantindre estable
(-0,6%), I'emissor valencia, amb una quota del 25,5%, es va incrementar un
19,2%; altres destacats emissors cap a la provincia d'Alacant que van
experimentar increments van ser Castella-La Manxa (4,5%), Andalusia (2,2%),
Catalunya (17,4%) i el Pais Basc (8,3%), mentres que Castella i Lle6 va
experimentar un descens del 5,4%.

En la provincia de Castell6 la demanda nacional ha decrescut un 3,7%. La
Comunitat Valenciana, amb una quota del 24,7% de les pernoctacions, s'ha
incrementat un 14,9%, al contrari la Comunitat de Madrid, amb un 24,2% de
les pernoctacions ha decrescut un 15,8%. La resta de principals mercats ha
registrat descensos, un 5% en el cas de Catalunya, excepte el Pais Basc, que

s'incrementa un 3,5%.

En 2010, el nombre de pernoctacions hoteleres en la provincia de Valéncia ha
decrescut un 2,1%. L'emissor madrileny, amb una quota del 26,1%, ha
decrescut un 2,9% i I'emissor valencia, amb una quota del 23,1%, ho ha fet en
un 3,5%; entre la resta de principals mercats Catalunya (8,1%) i Castella i LIe6
(16,1%) van registrar increments, mentres que Andalusia (-8,5%) i Castella-La

Manxa (-5,3%) van registrar descensos.
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aCa a O a elio dl'la O ale a a O

TOTAL 8.275.986 57| 2.863.474 -3,7 1 4.112.524 -2,1
Andalusia 545.610 2,2 86.642 -20,4 335.423 -8,5
Arago 199.506 3,6 162.428 -1,0 110.361 11,8
Astlries 197.239 10,9 42.662 47,9 82.046 -0,3
Balears 30.499 -39,1 19.260 1,2 52.183 -16,1
Canaries 58.309 24,1 24.314 18,5 62.716 3,7
Cantabria 96.065 -7,8 15.190 -51,3 35.547 -14.,5
Castellai Lle6 530.663 -5,4 156.843 -3,6 188.771 16,1
Castella -La

Manxa 587.539 4.5 163.884 -1,8 219.180 -5,3
Catalunya 540.797 17,4 450.555 -5,0 518.541 8,1
Comunitat

Valenciana 2.107.009 19,2 707.468 14,9 950.653 -3,5
Extremadura 97.200 -10,1 27.913 -37,4 39.937 -28,0
Galicia 172.038 8,7 36.704 -18,8 125.750 -3,1
Madrid 2.163.852 -0,6 693.749 -15,8 | 1.073.543 -2,9
Mdarcia 219.541 -5,3 41.288 14,7 107.791 7,4
Navarra 140.058 -3,3 71.043 12,7 44,748 7,6
Pais Basc 496.309 8,3 130.475 3,5 129.628 -16,1
La Rioja 75.875 -8,6 31.602 -18,3 25.460 -20,2
Ceuta i Melilla 17.878 26,8 1.454 -62,4 10.245 -6,2

Font: Elaboracio propia a partir de I'INE

En la provincia d'Alacant, el nombre de pernoctacions de residents en
I'estranger, estimat en 6.298.601 es va mantindre estable (0,31%) respecte al
2009. Els descensos experimentats en els mercats britanic (-1,33%), belga
(-1,3%), holandés (-7,9%) i alemany (-14,6%) s'han compensat amb els
increments del mercat portugués (21,57%), italia (10%), irlandés (20,15%),
noruec (20,7%), suec (101,6%) i rus (13%). El mercat francés ha romas
estable (0,19%).

)
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En la provincia de Castelld, el nombre de pernoctacions de residents en
I'estranger s'ha incrementat un 7,1%. Franca amb una quota del 29% de les
pernoctacions s'ha incrementat un 4,6% i Alemanya, amb una quota del
10,4%, s'ha incrementat un 14,6%; altres mercats que registren increments
son lItalia (8,2%) i Portugal (56,2%), al contrari Holanda (-3,3%) i Belgica
(-2,1%) registren descensos.

En la provincia de Valéencia, el nombre de pernoctacions de residents en
I'estranger s'ha incrementat un 13,8% en 2010. L'increment ha sigut
generalitzat en els seus principals mercats d'origen. Destaca el mercat italia,
que amb una quota del 21,2% s'ha incrementat un 30%, el Regne Unit, amb
una quota del 10%, s'ha incrementat un 2,3%, Alemanya, amb una quota del
8,9%, s'ha incrementat un 18,6% i Franca, amb una quota del 8% ho ha fet en
un 1,6%.

Evolucio pernoctacions residents en I'estranger segons desti. Any 2010

Alaca ariacio astello ariacio alencia ariacio

TOTAL 6.298.601 0,31 490.074 7,07 | 1.909.199 13,83
Regne Unit | 3.957.468 -1,33 33.429 -26,17 191.071 2,34
Belgica 479.429 -1,3 22.508 -2,07 64.832 5,42
Holanda 280.260 -7,89 32.455 -3,28 126.771 21,07
Franca 231.847 0,19 142.850 4,64 152.851 1,56
Portugal 231.229 21,57 29.183 56,22 47.879 22,44
Alemanya 168.993 -14,57 50.973 14,59 169.469 18,64
Italia 109.726 10,03 33.372 8,2 405.229 29,97
Irlanda 90.579 20,15 4.107 16,21 23.076 19,83
Noruega 89.967 20,71 2.550 17,46 23.863 45,98
Suecia 77.796 101,64 8.369 10,95 16.136 20,49
Russia 71.595 12,95 4.801 -11,75 25.804 47,27
Estats Units 34.900 -19,38 8.804 23,06 87.199 3,15
Japo 2.456 -25,21 2.085 4,41 61.301 22,38

Font: Elaboraci6 propia a partir de I'INE
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 COMUNITAT (") 0BSERVATORIO TURISTICO
4 VALENCIANA DE LA COMUNITAT VALENGIANA

Nombre de viatgers en establiments hotelers i evolucio per zones

i i VIATGERS TOTALS i VIATGERS ESPANYOLS i VIATGERS ESTRANGERS J
DESEMBRE Mensual | %var. AcumulaT % Mensual %var. | AcumulaT % Mensual | % var. AcumulaT ‘ % ‘
Benidorm 98.493 4,2 1.709.646 50| 63.561 8,7 975.006| 0,9 34.932 -3,1 734.640| 11,0
Litoral Alacant
sense Benidorm 84.303| -13,2 1.582.816 0,3| 63.593 -8,6| 1.113.526| 1,8 20.710 -24,9 469.290| -3,3
Total Litoral
Alacant 182.796| -4,6 3.292.462 2,7| 127.154 -0,7| 2.088.532| 14 55.642 -12,6 1.203.930| 4,9
Interior Alacant 12.984| 28,9 157.906 2,8 11.055 27,7 129.168| -1,5 1.929 36,7 28.738| 27,8
PROVINCIA
ALACANT 195.780| -2,9 3.450.369 2,7| 138.209 1,12| 2.217.700| 1.2 57.571 -11,5| 1.232.668 54
Litoral Castellé 32.823| -14,2 862.925| -53| 27.985| -15,8 706.367| -5,9 4.838 -4,2 156.558 | -2,8
Interior Castello 8.188| 41,1 116.230 1,0 7.625 51,6 106.775| 2,6 563 -27,4 9.455]| -14,3
PROVINCIA
CASTELLO 41.011] -7,0 979.156| -4,6| 35.610 -6,9 813.142| -4,8 5.401 -7,3 166.013| -3,5
Valéncia ciutat 98.938| -6,2 1.548.972 21| 69.678 -6,7 903.637| -3,3 29.260 -5,1 645.335| 10,6
Litoral Valéncia
sense ciutat 14.782 1,2 366.574| -5,3| 13.497 1,3 331.685| -5,9 1.285 1,0 34.889| 04
Interior Valéncia 41.419 1,6 665.824| -25,0| 32.153 -0,1 514.685 | -22,5 9.266 8,1 151.139| -32,4
PROVINCIA
VALENCIA 155.139| -3,6 2.581.370 2,5| 115.328 -4,0| 1.750.007| -0,2 39.811 2,1 831.363| 8,5
COMUNITAT
VALENCIANA 391.928| -3,6 7.010.891 1,5] 289.146 -2,0] 4.780.846|-0,37| 102.782 -7,9| 2.230.045 5,8

Font: Elaboraci6 propia a partir de 'Encuesta de Ocupacion Hotelera de I'INE
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 COMUNITAT ) OBSERVATORIO TURISTICO
VALENCIANA DE LA COMUNITAT VALENGIANA

Nombre de pernoctacions en establiments hotelers i evolucio per zones

PERNOCTACIONS TOTALS ~ PERNOCTACIONS ESPANYOLS = PERNOCTACIONS ESTRANGERS

DESEMBRE Mensual | %var. Acumulat ) Mensual %var. | Acumulat ) Mensual %var. Acumulat )
Benidorm 572.049 5,0 10.284.548| 4,5| 318.800 9,2 5.365.221 5,8 253.249 0,2 4.919.327 3,0
Litoral Alacant
sense Benidorm 178.143 | -14,7 3.993.973| 0,2| 125.378 -3,1 2.681.812 5,8 52.765 -33,5 1.312.161 -9,7
Total Litoral
Alacant 750.192 -0,4 14.278.521| 3,2| 444.178 5,5 8.047.033 5,8| 306.014 -7,9 6.231.488| 0,07
Interior Alacant 21.843| 50,6 296.057| 6,4 18.569 | 44,2 228.944 1,0 3.274| 1015 67.113| 30,0
PROVINCIA
ALACANT 772.035 0,6 14.547.578 3,3| 462.747| 6,61 8.275.977 5,7| 309.288 -7,3| 6.298.601 0,3
Litoral Castell6 82.943| -11,5 3.059.486| -2,0 72.324 -7,6 2.586.780| -3,6 10.619 -31,4 472.706 8,4
Interior Castello 13.017| -16,5 294.037| -5,5 12.078 | -15,1 276.669| -4,3 939 -31,5 17.368| -20,4
PROVINCIA
CASTELLO 95.960| -12,2 3.353.523| -2,3 84.402 -8,7 2.863.449| -3,7 11.558 -31,4 490.074 7,1
Valencia ciutat 199.068 -0,4 3.271.382| 7,7| 134.140 -1,1 1.714.729 0,3 64.928 1,1 1.556.653| 17,1
Litoral Valéncia
sense ciutat 43.321| -10,6 1.484.876| -4,9 40.198| -12,6 1.388.065| -4,7 3.123 28,0 96.811 -8,1
Interior Valéncia 64.068 | -15,7 1.265.637| -0,9 49.065| -24,8 1.009.902| -2,4 15.003 39,4 255.735 5,3
PROVINCIA
VALENCIA 306.457 -5,5 6.021.896| 2,5| 223.403 -9,5 4.112.696| -2,1 83.054 7,3| 1.909.199 13,8
COMUNITAT
VALENCIANA 1.174.452 -2,2| 23.949.996 2,3| 770.552 -0,4| 15.252.123| 1,64| 403.900 -5,6| 8.697.872 3,4

Font: Elaboracié propia a partir de 'Encuesta de Ocupacion Hotelera de I'INE
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 COMUNITAT (") 0BSERVATORIO TURISTICO
4 VALENCIANA DE LA COMUNITAT VALENGIANA

Places obertes i grau d’ocupacio en establiments hotelers i evolucid per zones

Grau Grau
Ocupacio % Places % Ocupacio % Grau ocupacio %
DESEMBRE Places Variacio obertes Variaci6  Habitacions | Variaci6 Cap de Setmana Variacio

Benidorm 53,5 -0,6 34.290 6,2 55,8 -3,6 58,7 1,5
Litoral Alcante sense
Benidorm 24,0 -7,0 24.203 -2,9 25,5 -6,6 27,3 -0,7
Total Litoral Alacant 41,2 -2,3 58.493 2,3 43,6 -3,8 45,9 1,3
Interior Alacant 15,8 14,5 4.434 15,8 17,2 11,7 19,0 40,7
PROVINCIA ALACANT 39,4 -2,2 62.927 3,1 41,5 -3,9 44,0 1,6
Litoral Castell6 29,3 -4,5 9.084 -7,3 34,9 8,6 35,1 1,2
Interior Castello 17,6 -10,2 2.306 -9,3 15,1 -17,5 16,3 -7,9
PROVINCIA
CASTELLO 27,0 -4,9 11.390 -7,7 31,1 6,1 315 0,6
Valéncia ciutat 39,3 7,0 16.140 -7,2 44,8 7,2 40,5 -6,2
Litoral Valencia sense
ciutat 23,6 -6,2 5.886 -4,8 18,9 -15,1 24,3 -10,1
Interior Valéncia 20,7 -11,5 10.659 -0,6 25,1 -21,6 22,6 -24,7
PROVINCIA
VALENCIA 30,0 -1,0 32.685 -4,7 32,9 -4,6 31,2 -11,6
COMUNITAT
VALENCIANA 35,2 -1,4 107.001 -0,6 37,8 -2,6 38,8 -1,3

Font: Elaboracié propia a partir de 'Encuesta de Ocupacion Hotelera de I'INE

)
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